Phan Thiết tổ chức cuộc họp bàn để thống nhất công tác tổ chức Lễ hội Cầu ngư năm 2023 ở Vạn Thủy Tú- phường Đức Thắng. Ông Lê Văn Chơn- Phó Chủ tịch UBND thành phố chủ trì cuộc họp.

Lễ Hội Cầu ngư ở Vạn Thủy Tú năm 2023 diễn ra trong tháng 6 âm lịch vào dịp Lễ hội Cầu ngư chính mùa, từ ngày 06-08/08/2023 (nhằm ngày 20- 22 tháng 6 âm lịch). UBND TP. Phan Thiết chọn tối ngày 05/08/2023 (nhằm ngày 19 tháng 6 âm lịch) tổ chức khai mạc lễ hội. Với 02 phần: lễ và hội. Phần lễ gồm: rước Lệnh Ông Sanh từ Hòn lao vào cửa Cồn Chà đến cầu Dục Thanh và Lễ phóng đăng trên sông Cà Ty. Phần hội diễn ra trên đường Trung Trắc (từ cầu Trần Hưng Đạo đến Cảng cá Phan Thiết), sông Cà Ty và Dinh Vạn Thủy Tú, gồm các hoạt động, như: hội chợ trưng bày, triển lãm, gian hàng ẩm thực; hô bài chòi và biểu diễn nghệ thuật.